II.) Translate. ¶ 1. De locis usurpatior pro implere, impediare, ingombrare, occupare. Horat. 3. *Od.* 24. 3. Cæmentis licet occupies Tyrrenum omnem tuis. Curt. 5. 1. a med. Ac ne totam quidem urbem lectis occupaverunt. Liv. 5. 55. extr. Festinatio curam exenit vicos dirigendi, dum, omissio sui alienique discrimine, iu vacuo ædificauit. Ea est causa, ut forma orbis sit occupata maxis, quam divisæ similes. h. e. plene quidem ædificis, sed sine ordine. Id. 1. 38. extr. Aream ad ædem in Capitolio Jovis, quam voverat bello Sabino, occupat fundamentis. Horat. 3. *Od.* 29. 44. atra nube polum, pater, occupato. Justin. 37. 2. 3. Stella cometes magnitudine sui quartam partem cæli occupaverat. Auct. B. *Afr.* 54. Navea commeat, familia sua atque juvenilis occupavit. Martial. 3. 82. Jacet occupato galbanatus iu lecto. h. e. quem totum mole sui corporis implet. Propert. 2. 5. 28. Et mala desertos occupat herba deos. — Sic pro implere serendo. Colum. 2. R. R. 10. 16. de lente. Jogerium agri paulo plus quam modius occupat. Adde eum. ibid. 11. 10. ¶ 2. De hominibus et brutis animantibus usurpat pro aggredi ex improvviso, atque aileo ferire, interficere, aut terere, capere, ligare, prehendere, sorprendere, assaltare. Lin. 30. 31. Hispani, post quoniam in citeriore ripa duo Romanorum agmina conspererunt, et priusquam se jungere atque instruere posset, occuparent eos, castris repente effusi cursu ad pugnam tendunt. Justin. 5. 8. 13. Citato itinere miserunt, qui cum interciperent: a quibus occupatus etc. ragguntio, sorpreso, oppresso. et 2. 12. 21. Graeci advenio bostium ne occupati prælium capessunt. Curt. 3. 1. ad fin. Quoniam deinde Darium, ubicunque esset, occupare statuisset etc. Id. 9. 7. a med. Makedo gladium ceperat stringere: quem occupatum complexu, pe didibus repente subductis, Diorippus arietavit in terram. Cœs. 3. B. C. 109. Alter accepto vulnere occupatus, per suos pro occiso sublatus est. Virg. 10. *Æn.* 699. Sed Latagum saxo, atque ingenti fragmine montis Occupat os faciemque adversam.

*Ubi Servius: pro Latagi os occupat: et est Graeca figura in Homero frequens, ut si dicas, expousseret Achillem τὸν πόδα, Achillem percussit pedem, pro Achillis pedem. Similiter Id. 9. ibid. 770. Gladio occupare aliquem. h. e. ferire, percutere, ferire. Item Ovid. 3. Met. 48. aliquem morsu. Propert. 4. 4. 82. vocales occupat ense canes. — Ille pertinent et sequentia. Propert. 4. 10. 13. Ille videt ante cavae vibrantem spicula turres Romulus, et votis occupat ante ratis. h. e. aggradiatur et conficit, assale ed ammazza. Cf. Ter. Antr. 1. 5. 62. inors continuo ipsam occupat. — Virg. 4. G. 410. Cum clamore ruit magno, manegisque jacente Occupat. h. e. tenet, capit, ligat, prehendit. Similiter Id. ibid. 190. fessos supor occupat artus. Cf. Tibull. 1. 2. 2. Occupat ut fessi tunicae vieta sopor. Rursus Virg. 7. En. 446. juveni subito tremor occupat artus. — Hinc pro detinere, trattenere. Tibull. 1. 11. 39. Quam potius laudanilis hic est, quem prole prout Occupat in parva pigia sincera casa. — Γέρων est illul Sene. Troad. 497. Miser occupet praesidia, securus legat. h. e. quod primum se offert, arripiat. ¶ 3. De inanimis et abstractis est anteire, praire, andare innanzi, precorere. Ovid. 1. Trist. 10. 5. de navi. Nec comites volvuntur contenta est vincere cursu: Occupat egressas quamlibet ante rates. — Est etiam verbum circense de his bigis, trigis et quadrigis usurpatum, que priores carceribus egressas anteent. Inscript. apud Gruter. 337. OCCUPAVIT ET VICT VCCCXV., SUCCESSIT ET VICT LXVII., KRIPVIT ET VICT DCC. scil. occupavit et vicit, quia e carceribus omnium primus alias semper antecessit; successit et vicit, quia licet posterior esset, tamen alios curriendo progressus est; eripuit et vicit, quia fraudulenter alios praecessit. — Hinc saepissime est prævenire, ante capere, autevertere, præsumere, præcipere, prævenire, præoccupare, φάσατε. Hinc Nonius p. 355. 5. Merc. putat primam et propriam hujus verbi vim et notionem. Occurrat — a) Cum Accusativo rei. Plaut. Stich. 3. 1. 33. ego per hortum amicam transibo meam, Mibi hanc occupatum noctem, ad impegnare, a fermare per me, prima che altri mi tolga il luogo. Adde Pachurium et Varron. apud Non. loc. cit. Sic Cic. Orat. 40. 138. Ut ante occupet, quod videat opponi. Id. 5. Tusc. 9. 27. Occupavi, inquit, te, Fortuna, atque cepi, omnesque aditus tuos interclusi, ut ad me adspirare non posses. Phœdr. 5. 8. Calvus, coniosa fronte, nudo corpore, quem si occuparis, tenebas. Horat. 1. Ep. 7. 64. Vultejum manu Philippus Occupat, et salvare jubet prior. Liv. 4. 29. Qui prior auctor tam sylvi exempli foret, occupatus insignem titulum crudelitatis fecerit. h. e. A. Postumius Tuberlus, quem tradunt securi feriri jussisse filium suum, quod injusso ejus contra hostes pugnaverit. V. POSTUMIANUS in ONOM. Curt. 6. 4. ad fin. Folia (quercus) multo melle tinguntur. Sed, nisi solis ortum incole occupaverint, vel modiro tempore suerus extinguitur. Id. 8. 9. ad fin. Apud hos (sapientes) occupare lati diem, pulicium: et vivos se crenari habent, quibus aut segnis aetas, aut incommoda valvula est. Id. 5. 6. post tria. Multi ergo hominum manus voluntaria morte occupaverunt e muris semetipsos in præcepis jactantes. Tac. 2. Hist. 13. Milites faciles oenanthibus, et melioribus incuriosi. Seneca Ep. 70. ante med. Stultitia est, timore mortis mori, excepta, quid occupas? Seneca alter Phœniss. 416. Occupa, mater, præres. h. e. festina puerari, interquam fratres se mituunt. Id. Herc. (Et. 435. et Agam. 193. et Thyst. 203. Occupare scelus. h. e. facere, antequam alter faciat. Sic Justin. 34. 4. 2. Occupat insidias et in autorem retroqueat scelus. et 38. 10. 1. Antiochus, occupandum bellum ratus etc. Sti. It. 9. 567. atque inde superbis Hasta comes dictis murali turbine pectus Transfusur, et voces venturas occupat ietu. — b) Cum Infinito. Ennius apud Non. loc. cit. Iector vi summa armatos educit fratres, Castrisque castra inferie iam sere occupat. Plaut. Pseud. 4. 1. 15. Volo tu prior ut occupes adire. Adde eund. Pœn. 1. 2. 107. et alibi; et Titinius et Varron. apud Non. loc. cit. Sic Liv. 1. 14. Priusquam tantum roboris esset, quantum futurum apparebat, occupant bellum facere, et ibid.*

Cic. 12. Att. 38. Non dubito, quia occupatissimus fueris, qui ad me nihil litterarum. Id. 4. Orat. 56. 239. Suspenso et occupato animo alliquid facere. Id. Cœl. 19. 44. Amores autem et hæc, delicia quæ vocantur, numquam hunc occupatum impeditumque tenerunt. — Et de tempore et opera. Id. Planc. 27. 66. Equis ego dicam de occupatis meis temporibus, cui fuerit ne otium quidem unquam otiosum? Id. 1. Legg. 3. 8. Neque enim occupata opera, neque impedito animo res tanta suscipi potest. — b) Cum præpos. in et Ablativo. Phœdr. 2. 5. Est ardilionum quædam Romaæ natio Trepide concursans, occupata in otio, Gratis anhelans, multa agendo nihil agens. Justin. 1. 7. 11. Occupato in aliis bellis Cyro, Lydi rebellerave. — c) Cum præpos. circa. Sueton. Ner. 23. Ac, ne quid circa hæc occupatum avocaret detineretve, -rescripsit his verbis etc. — d) Occupatus alicui rei, b. e. in aliqua re. Plin. 26. Hist. nat. 2. 6. (11). Sedere his in scholis auditioni occupatos gratius erat, quam etea. Ila quedam editiones, præsertim veteres: sed Harduin. (et Sillig). cum Aldo, et al. operatos.

OCCUPU, ūnis, m. 3. cognomen Mercurii, qui furum deus est aliena bona occupantium. Petron. fragm. Tragur. 58. Burmann. a med. Sed res et lectio incerta est.

OCCURRO vel obcurro, curris, curri et aliquando cœcurri, curram, currere, n. 3. (ob et curro). Pers. occurri est Plauti, cuius verba V. infra I. 1. c. Pro occurri dixerunt etiam occurreri, ut memordi, peposci, Græcorum exemplo, qui verbi τύπῳ, verbero, præterit. τέτυπος habent. Elsus Tubero apud Gell. 7. 9. Si generalis species occurrerit. — Part. Occurrent. I. 1. c. et II. 4; Occursurus II. 2. a. — Occurrere est obviam ire, aut venire, ἀπαντάω (It. andare, o venire, o correre, o farsi incontro); Fr. aller ou venir au devant, rencontrer, tomber sur, aborder; Hisp. ir adelante, venir adelante; Germ. entgegenhen, begegen; Engl. to go, come, or run up to, meet).

I.) Proprie. ¶ 1. Generation. — a) Cum Dativo personæ. Plaut. Epid. 2. 2. 30.; et Liv. 4. 40. Occurrere obviam alicui. Cœs. 3. B. C. 72. extr. Domitius ad Eginium Cœsari venienti occurrit. Brutus ad Cic. 1. ad Brut. 6. Scripti ad eum, ut mihi Heraclæm occurret. Horat. 1. Sat. 4. 135. sic dulcis amicis Occurrat. Sueton. Cal. 49. Vetus etiam quemquam senatorum sibi occurrit. — b) Cum præpos. adversum. Sall. fragm. apud Priscian. 10. p. 882. Putsch. Quos aduersum multi ex Bithynia volentes occurrit. — c) Absolute. Plaut. Merc. 1. 2. 88. illico Occurriri, et interpellò. Horat. 1. Ep. 1. 94. Si curtatus inæquali tonsore capillos Occurri, rides. ac mi ti presento, se mi fo vedere. et Sueton. Cal. 4. Tradunt, quoties aliquo adveniret, vel sicundè discederet, præ turbæ occurrit. — d) Tempore. Cœlius ad Cic. 8. Fam. 10. Ilæca causa primos menses occupabit. Sueton. Aug. 32. Ne quod autem malestium negotiūne impunitate vel mora elaboretur, xxx. amplius dies, qui horum ludiis occupabantur, arti rerum accommodavit. — e) De persona, et occupare pecuniam est ponere, collocare vel senore, vel in emptione rei eiusquam, investire. Plaut. Epit. 2. 2. 113. Atque il non decem tibi erit occupatum argentum dies. Cic. Flacc. 21. 51. Pecunias adolescentulo graniti senore, fiducia tamen accepta, occupavisti. Id. 3. Tarr. 36. 91. Pecunias occuparat apud populos, et syngraphas fecerat. Colum. 1. H. R. 8. 12. Occupare pecuniam animalibus, aut aliis rebus præmerialibus, et 11. ibid. 1. 24. pecuniam in pectora. Contra otiosam pecuniam dicimus, qua in area detinetur, et nullas parit usus: V. OTIOSUS. — Hinc Part. præter. pass., cuius plura exempla supra retulimus.

Occupatus, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. Occupatior et Sup. Occupatissimus sub n.; et est distentus, districtus, implicatus, impeditus negotio aliquo, ita ut non possit alii rel operam dare, occupato, imbarazzato, impedito, ασχόλος, cui opponitur otiosus, vacuus, liber. — a) Absolute. Cic. 1. Tusc. 3. 5. Ut si occupati profundiis aliquid civibus oostiris, proximus etiam, si possumus, otiosi. Id. 10. Att. 9. Festinabam etiamque occupatior. Cœlius ad Cic. 8. Fam. 4. Comitlorum dilatationes occupatoreum me habeant. — b) Speciatim in re militari est obviam fieri resistendi, et pugnandi causa, opporsi. Cœs. 1. B. C. 40. Legiones quatuor transiecti, duabusque Fabianis legionibus occurrit. et 2. ibid. 27. Etiam Inermes armatis occurabant. Liv. 28. 16. Eques levisque armatura, nunc ab tergo, nunc ab lateribus occurrendo, fatigabat morabaturque. Id. 32. 25. Quum Philocles signis infestis ad subjectum arcis forum vaderet, instructa acies ex aduerso occurrit. Cf. Virg. 10. En. 924. Obvius aduersaque occurrit, seque viro vir Contulit. — Et passive impersonaliter. Liv. 5. 37. Quippe quibus, velut tumultuculo exercitu raptim ducto, ægre ad undecimum lapidem occursum est.

II.) Translat. ¶ 1. Est incidere, casu incurere, abbattersi. Cœs. 4. B. G. 26. Quibuscumque signis occurrat, se aggregabat. et 3. ibid. 6. Allo sese in hiberna consilio revisse meminerat, alii occurrisse rebua videbat. — Et de inanimia. Liv. 36. 25. Subiux Macdonæ cuiculua oppugnabant; et in asperia locis siles, sapere impenetrabilis ferro occurrebat. ¶ 2. Est etiam accurrere, advenire in tempore, accorrere: nam ob pro olim usurpatum est. — a) Absolute. Plaut. Pœn. prot. 43. Nunc dum scribilia matuant, occurrite. Cic. 1. Phil. 4. 9. Non quo me ad tempus occursum p-

tarem, sed etc. — b) Cum Dative personæ. *Liv.* 31. 29. Conailium Ἀτολορum futurum erat. Huic ut occurserent, legati regla iter accelerarunt. *Id.* 39. 6. init. Quibua (comitis) quin M. Emilius, cuius sortis ea cura erat, occursera non potuit, etc. — c) Cum Accus. et præpos. ad. *Liv.* 31. 29. Atheniensium quoque legati ad id concilium occurrerunt. *Val. Max.* 4. 4. n. 7. Quod ad causam dicendam non occurrisset. *Sueton. Cal.* 39. Ligatorum plerique, quod occursera absentes ad yadimonium non possent, causa caderent. — d) Cum Accus. et præpos. in. *Cic.* 5. *Verr.* 27. 67. Quamprimum in aliam civitatem occurrere. h. e. ad aliam civitatem festine transire. *Ita leg. recentiores:* *Forcellinus autem, Orellius et al. præpos. in omittunt.* — e) Cum Infinito. *Lucret.* 3. 895. *Zachmann.* ncc dulces occurrent oacula nati Præcipere. — f) *Alicui rei occurtere dicitur qui eam conscientiam aggreditur vel conficit.* *Cic.* 1. ad *Q. fr.* 1. 1. Hoc te primum rogo, ne te obrui, tamquam fluctu, sic magnitudine negotii sinas: contraque erigas ac resistas, sive etiam ultro occurras negotiis. *Cæs.* 3. *B. G.* 6. Alio sese in biberna consilio venisse meminerat, aliis occurrisse rebus videbat. *Liv.* 28. 8. Philippos moerebat quidam et angebat, quum ad omnia ipse raptimisset, nulli tamen se rei in tempore occurrisse. *Justin.* 29. 4. 9. Quibus tot tantisque rebus obcessua, cui rei primum occurseret, ambigebat. — g) Ratione loci est contra situm esse, adversum stare, oppositum esse. *Plin. 5. Hist. nat.* 24. 20. (84). de *Euphrate.* Apud Elegiam occurrit ei Taurus mons. *Id.* 6. *ibid.* 26. 29. (114). Media obliqua Parthia occurra, et 3. *ibid.* 10. 15. (95). Quem locum occursens Thebrænus sinus peninsulam efficit. *Stat. 1. Theb.* 114. abrupta qua plurimus arce Cithæron Occurrerit cælo. h. e. contra cælum erigitur. — h) Per metaphoram est resistere, repugnare, opponere ae, opporsi. *Cic. 3. Cat.* 7. 17. Omnibus ejus consiliis occurri atque obstiti. *Id. Fal.* 18. 41. Itaque illi rationi, quam paulio ante conclusi, sic occurrit: si omnia fato fiant, etc. *Brutus* ad *Cic.* 11. *Fam.* 11. Malivolentia bominum in me, ai poteris, occurses. *Zucret.* 3. 523. *Zachmann.* Usque adeo falsa ratione vera videtur Res occurtere et effugium præciudere eunti, Ancipitique refutatu convincere falsum. *Propert.* 1. 20. 3. Sæpe imprudenti Fortuna occurrit amanti. — i) Hinc ponitur pro impedire, prævenire, medcri, remedium afferre, ovovare, rímediare, provvedere: præsertim ai de malo agatur, quod nondum accidit. *Cic. Cluent.* 23. 63. Sed ego occurram expectatione vestræ, judices. *Id.* 6. *Verr.* 47. 103. Sentio occurrendum esse satietati aurium auimorumque vestrorum. Cf. *Nepos Pelop.* 1. Utrique rei occurram quantum potero, et medebor quum satietati, tum ignorantie lectorum. *Pers.* 1. 62. posticas occurrite sannæ. *Cic. 7. Verr.* 9. 24. Apolloni ceteros docuit, ante Iustius (*Verris*) avaritiæ ac sceleri occursero. Sic de morbis *Pers.* 3. 64. venienti occurrit morbo. *Plin. 32. Hist. nat.* 9. 31. (99). Torminibus et inflationibus occurrit. — Et cum part. ne. *Val. Max.* 8. 5. n. 1. Ne potentia inimicorum oppressisse videretur, occursum est. — j) Item est alicui auxilio venire, venire o. andare in ajuto di qualcheduno. *Cic. Dejot.* 14. 40. Non debeo, C. Cæsar, tentare, quoniam modo misericordiam tuam commovere posam. Nihil opus est: occurre ipsa solet supplicibus et calamitosis, nulliuia oratione evocata. *Forcellinus* b. 1. interpretatus est: ultro venire, ultro offerri. *Auct. B. Afr.* 68. Suppetias occurere alicui. et *ibid.* 78. Cæsar alteram alam mittit, quæ satagentibus occurseret. *Liv.* 36. 24. Adversus quos undique ad openi ferendam occurrunt Aetoli. Cf. *eund.* 37. 32. Quum eo multitudine occurseret ad defendantum etc. — k) 8. Item est respondere. *Virg.* 12. *En.* 623. Atque huic soror-Talibus occurrit dictis: Hac, Turne, sequamur Trojogenas etc. *Val. Flacc.* 7. 222. tum cetera rumpit, Occurrerique Venus: tu nunc mihi causa viarum, etc. *Quintil.* 1. 6. 36. Ut si dicensi, quem video? ita occursas, ego. — Passive impersonaliter. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 14. 44. Si negabunt, vera a falsis posse distingui, qui poterunt longius progreedi occurserunt enim, alicui occursus est. si responderet, si obiecteret. et 2. *Off.* 2. 7. Occurrerit autem nobis, et quidem a doctis et eruditis, quarentibus, sa-

tiana constanter facere videamur, qui etc. *Quintil.* 7. 6. 5. Contra scriptum tribus generibus occurrit. — l) 9. Sæpissime de quibuscumque rebus est offerre se vel oculis, vel animo, in mentem venire, farsi vedere, presentarsi, souvenire. — m) De iis, quæ se oculis offerunt. *Colum.* 2. *R. R.* 2. 15. Oculis ejus tot paludes, tot etiam campi salinarum occurserent. *Ovid. Heroid.* 2. 135. Ad tua me flatus projectam litora portent, Occurrantque oculis intumulata tuis. *Curt.* 10. 5. ante med. Vigor ejus (*Alexandri*) et vultus edentis in prælium milites, obsidentis urbes, evadentis in muros occurrebant oculis. — n) De iis, quæ cogitanti vel loquenti se offerunt. *Cic. 4. Fin.* 17. 47. Qui quodcumque in mentem veniat, aut quodcumque occurrat, se sequi dicent. *Id. 1. Orat.* 33. 151. Omnes loci anquarentibus nobis ostendunt se et occurrunt. et 2. *ibid.* 34. 147. Omne, quod erit in re, occurret atque incidet. *Id. 3. ibid.* 49. 191. Neque vos pœn, aut herous ille conturbet. Ipsi occurrent orationi: ipsi, inquam, sa offerent et respondebunt non vocati. *Id. 1. Nat. D.* 29. 81. Quid si falsum illud omnino est, nullam aliam nobis de deo cogitantibus speciem nisi hominis occurret? *Seneca Prov.* 6. Isti, quos pro felicitate aspicitis, si non, qua occurrunt, sed qua latent, videritis, miseri sunt. h. e. apparent, videntur. *Cic. Orat.* 32. 115. Hæc tenenda sunt oratori: sæpe eomus occurrit. h. e. offeruntur et usuveniunt, occurrono. — Cum Infinito. *Plin. 24. Hist. nat.* 17. 99. (156). Occurrit aliqua dicere et de magis herbis. — o) Et frequenter de iis, quæ in mente veniunt. *Cic. Senect.* 1. 2. Sed mihi, quoniam de senectute vellem aliquid scribere, tu occurres dignus eo munere. *Id. 15. Att.* 23. Permitta nihili de nostro itinere in utramque partem occurrit. — Et cum Infinito. *Id. Mil.* 9. 23. Occurrebat mancam ac debilem prætutrum suam futuram, consula Milone. *Cæs.* 7. *B. G.* 85. Utrisque ad animum occurrit, unum illud esse tempus, quo maximum contendit conveniat. h. e. ad animum addendum. — Similiter cum Dat. animo, cogitationi, memoria, ut apud *Cic. 2. Orat.* 24. 104. Quem penitus cauamque cognovi, statim occurrit animo, quæ sit causa ambigendi. Sic *Liv.* 23. 48. Occurrebat animis, quantos exercitus terrestres navalesque tuerentur, quantaque nova classis mox paranda esset. et *Ovid. Heroid.* 10. 81. Occurrent animo pereundi mille liguræ. *Plin. 29. Hist. nat.* 1. 1. (2). Occurrit cogitationi, quoniam modo etc. *Justin.* 14. 6. 10. Qua (*Olympiade*) visa, percussores attoniti fortuna majestatis prioris, et tot in ea memoria occurrentibus regum suorum nominibus, substiterunt. Et *Curt.* 7. 1. circa med. Modo Indiano adire et Oceanum libet; modo conjugum et liberorum patriæ memoria occurrit. Sed has cogitationes etc. — p) 10. Singulare est illud *Pallad.*, ubi occurtere est prævenire, occupare, anticipare, 9. *R. R.* 7. Nunc etiam, quæ Julio non occurrimus, exsequamur. *Forcellinus* cum vett. libris ita leg. et ait rō quæ esse Accusativum commonem; at *Schneidrus* alios Codd. secuntur leg. non occurrimus facere, quod reclins videtur. *Gesner.* enim cum Græco επέδειξεν πάσις, comparavit.

**OCCURSACULUM**, i. n. 2. quinquid alicui occursit. *Apul. de Mag.* Noctium occursa. h. e. spectra.

**OCCURSATIO**, ōnis, f. 3. actus occursandi, αἰνάρησις. *Cic. Planc.* 12. 29. Facilius est illa occursatio et blanditia popularis. h. e. ulro citroque, aursum prorsum cursitatio vel salutandi, vel conveniendi, vel prensandi causa. *Id. Mil.* 35. 95. Vestras et vestrorum ordinum occursationes, studia, sermones secum ablaturum esse dicit.

**OCCURSATOR**, ōris, m. 3. qui occursat. *Auson. Edyll.* 2. 25. Non occursator, non garrulus obvia cernens. h. e. opportune importune alii occursens occursandi, colloquendi, salutandi r.usa.

**OCCURSATRIX**, ōcis, i. 3. occursans. *Festus p. 333. 1. Müll.* Occursatrix artificum, perdita spinturnix.

**OCCURSIO**, ōnis, f. 3. incontramento, incontro, αἰνάρησις, occursus. *Seneca Consol. ad Marc.* 18. Videbis nocturnam lunæ successionem a fraternis occursionibus lene remissumque lumen mutuantem. *Al. leg. occursibus. Sidon.* 7. *Ep.* 10. Superest,

ut sollicito veneratori culpam raro occursionis indulges. h. e. quod raro te visat. *Sulpic. Sever. dial.* 1. 21. Gaudet salutationibus, inflatur occursionibus.

**OCCURSITO**, as, are, n. t. frequentat. ab occursu. *Solin.* 24. de elephantis. Si confertis percoribus occursit.

**OCCURSO**, as, avi, åtum, arc, n. t. frequentat. vel intens. ab occurro. *Pirt. Occursars* 1. t. et 2. — Occursare est idem atque obvium fieri, farsi incontro, αἰνάρησις.

1.) Proprie. — 1. Generati. *Virg.* 9. *Ecl.* 24. et inter agendum Occursare capro, cornu ferit ille, caveto. *Tac.* 3. *Ann.* 20. Primitus inter tela occursa fugientibus, increpat signiferos. — De inanimis. *Plin. 16. Hist. nat.* 2. 2. (6). Occursantes inter se radices. *Id. 11. ibid.* 51. 112. (266). Mobiles occursante membrana intus. h. e. aduersa et quasi se opponente. — 2. Speciatim in re militari. *Cæs. 5. B. G.* 43. a med. Occursat oculus gladio, conminus rem gerit Varenus. *Gell.* 3. 7. Promptissimum ad occursandum pugnandumque. *Liv.* 21. 28. Galli occursant in ripam cum variis ululatibus cantuque moris sui. et 22. 15. Numidae, alii atque alii, occursantes refugesque, ad casta prope ipsum protractare. — Similiter *Id.* 38. 40. ad fin. Romanos iniquitas locorum barbaris per calles notos occursantibus, et latentibus interdum per cavas valles, prodebat. et 2. 45. His froti occursant potis, ingurant probra, etc.

11.) Translate. — 1. Ponitur pro occurrere, advenire. *Plaut. Truc.* 2. 2. 27. Quid tu hoc occursas, in urbem quoticumque advenimus? — 2. Item pro resistere, contra niti. *Plin. Paneg.* 25. sub fin. Intercedere casibus, occursare fortuna. h. e. obviam ire, et prævenire. *Sall. Jug.* 87. Et ea age et inter invidos, occursantes factiosos, opinione, Quirites, asperius est. h. e. contra nitentes, adversantes. — 3. Item est sistere se. *Plin. Paneg.* 81. Pia mente adire lucos, occursare numinibus. h. e. ante ea se sistere et adorare. — 4. Item in mente venire. *Plin. 2. Ep.* 3. Occursant verba, sed qualia? quæsita et exulta. et 5. *ibid.* 5. ad fin. Occursant animo mea mortalitas, mea scripta. — Cum Accusat. *Plaut. Mil. glor.* 4. 2. 56. ita me occursant multæ: meminisse haud possum.

**OCCURSOR**, ōris, m. 3. qui occursit. *Augustin.* 6. *Musici*. 6. *V. PROGRESSOR.*

**OCCURSORIUS**, ō, ūn, adjec. *Apul.* 9. *Met.* Ut primum occursoriam potionem et incboatum gustum extremis labiis contingebat adolescens, etc. h. e. quæ prima occursit et gustatur in cena, gustatio etiam dicta, et promulsa; vel potius est potio myrrina, vel alia huic similis, quam Venetis prælio occursuri sumere solebant. *V. FORTIUS.* SCULUS.

**OCCURSUS**, us, m. 4. (occurro) actus occursandi, obvian itio, incursio, αἰνάρησις (It. incontramento, incontro, scontro; Fr. action de venir à la rencontre, rencontre; Hisp. el acto de encontrarse, reencontro; Germ. das Begegnen, Aufstossen; Engl. a meeting, running up to). Usurpator — a) De hominibus et brutis animalibus. *Liv.* 5. 41. Varuis occursu hominum vii. h. e. quin ullus hominum in vacuis viis occursaret. *Ovid. 14. Met.* 255. Mille lupi, mixtæque lupi ursæque, leæque Occursu fecere metum. *Tac.* 4. *Ann.* 60. Occursus alicujus vitare. et 3. *Hist.* 85. declinare. — Hinc ex occursu, Italice incontrando per via, apud *Sueton. Tib.* 7. Semel omnino ex occursu visam (*Agripinam*), adeo contentis et tumentibus oculis prosecutus est, ut etc. et *Ner.* 1. Cui rure quandam revertenti juvenes gemini angustiore forma ex occursu imperasse traduntur etc. Adde *eund.* *ibid.* 23. — b) De inanimis. *Plin. 36. Hist. nat.* 13. 19. (85). de *labyrinto*. Itinerari aubages, occursusque ac recursus inexplicabiles. *Ovid. 15. Met.* 522. Rota stipitis occursu fracta ac disjecta. *Plin. 11. Hist. nat.* 37. 61. (160). Dentes serrati pectinatum coeunt, ut contrario occursu alterantur. *Id. 2. ibid.* 47. 46. (121). Jugi molici occursu tantus ille ventorum coeretur. h. e. objectu. *Id. 7. ibid.* 49. 50. (160). Occursus malefitorum siderum.

**OCEANENSIS**, e, adjec. ad Oceanum pertinens, ut Bononia Oceanensis urbs maritima Morinorum in Gallia Belgica, quæ prius Gessoriacum, nunc

*Boulogne* appellatur, unde in Britanniam olim trajectus erat. *Iuct. Excerpt.* ad *Ammiun.* n. 4. Qui (*Constantinus*) ad patrem Constantium venit apud Bononię, quam Galli prius Gessorium vocabant. Hinc in *nunmo* apud *Eckhel.* D. N. F. T. 8. p. 110. *BONONIA OCEANENSIS.*

OCÉANINUS, a, um, adjet. ad Oceanum pertinens. *Vet. interpr.* ad *Virg.* 7. *Ecl.* 37. ab 1. *Maior* editus p. 9. *Nerine Galatea oceanina.*

OCÉANITIS, idis, f. 3. filia Oceanii, Ωκεανίτης. *Virg.* 4. G. 341. (lioque et Berœ soror, Oceanitis ambae. Adde *Hyggin.* pries. fab.)

OCÉANIUS, a, um, adjet. ad Oceanum pertinens. *Isid.* 12. *Orig.* 7. *Halcyon* pelagi volucris dicta, quasi alis oceania. Habet etiam *Priscian.* de *ponderib.* p. 1275. *Putsch.*, sed nullo auctore laudato.